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HELSINGIN KAUPUNKI
Kasvatus ja koulutus

Kasvatuksen ja koulutuksen sisäilmatyöryhmä
kokoontui torstaina 14.11.2023

Sisäilmatyöryhmän tehtävänä on käsitellä tilojen hankalia ja pitkittyneitä

sisäilmaongelmatapauksia moniammatillisesti. Ryhmän tehtävänä on seurata, että ko.

määritelmän mukaisten yksittäisten kohteiden sisäilmaongelmien ratkaisuprosessit etenevät

sovitun tavan mukaisesti.

Kokouksessa käsiteltiin mm. seuraavia aiheita:

1. InChildHealth -tutkimus:

Rehtoreiden kiinnostus on lähtökohtana tutkimusluvalle, lupaa ei vielä ole. Seuraavaksi
pidetään kymmenelle jo sovitun koulun rehtorille infotilaisuus, minkä jälkeen rehtorit
ilmoittautuvat tutkimukseen kiinnostuksen perusteella. Aluepäällikkö Arjariitta Heikkinen
edistää infotilaisuuden järjestämistä. Tutkimuksen ajankohdaksi on alustavasti sovittu
lukukausi 2024–2025. Jos joku rehtori kiinnostuu jo nyt infotilaisuudessa, voisi pilotointia
mahdollisesti tehdä jo keväällä. Tutkimus perustuu vapaaehtoisuuteen, oppilaiden ja
huoltajien suostumukset tutkimukselle tulee myös olla.

2. Muut asiat:

- Sähkötupakointi

Keskusteltiin sähkötupakoinnin, eli ”vapetuksen” haasteista kouluissa.
Kertakäyttöisinä ja nikotiinittomina savukkeina ne eivät täytä tupakkalain
sähkösavukkeen määritelmää, eikä käyttö kouluissa ole lailla kiellettyä. Terveyshaitan
osoittaminen haastavaa, koska tuotteita ei juurikaan ole tutkittu. Tupakkalaki on nyt
lausunnoilla nikotiinipussien kieltämisestä. Helsingin terveydensuojelu antaa
lausunnon, jossa nostaa myös koulujen sähkötupakointiongelman esiin. Helsingin
terveydensuojeluvalvonta toteuttaa ensi vuoden alussa valvontaprojektin Helsingin
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koulujen savuttomuudesta/tupakkalain toteutumisesta. Projektissa etsitään ongelmia,
joita nykylainsäädäntö tuo kouluille (sähkötupakointiin hankala puuttua).

- Tullis-hanke

Timo Saarinen kertoi kuulumisia Tullishankeesta (Työkyvyn tuki sisäilmatilanteissa).
Hankkeen tavoitteena on saada kuvattua työyhteisön ja yksilön työkyvyn tuki -
prosessien käynnistämistä rinnakkain sisäilmaongelman ratkaisuprosessin kanssa.
Pyrkimyksenä siirtyä rakennuskeskeisestä toimintamallista kohti varhaista, laaja-
alaista, kokonaisvaltaista ja ihmislähtöistä ratkaisemista. Timo ollut puhumassa
Kaskon näkökulmasta TTL:n sisäilma-aiheisessa webinaarissa 9.10. Terveet tilat
2028 -verkosto järjestää 11.12.2023 webinaarin, jossa Timo kertoo Kaskon
hankkeesta yhteistyössä TTL:n Aki Vuokon kanssa.

Keskusteltiin Kaskon toimintamallin edelleen kehittämisestä ja Tullis-hankkeen
pilottikohteen edistämisestä (Laakavuoren ala-aste). Todettiin, että Gitta Harti ja Timo
Saarinen koostavat toimenpiteitä, joita toteuttamalla Kaskon käytänteet ja prosessit
vastaavat paremmin Tullis-projektin tavoitteita (käyttäjiä huomioitava aiempaa
paremmin sisäilmaongelmissa). Malli toimenpiteistä tuodaan seuraavaan kokoukseen
käsiteltäväksi.

Sisäilmatyöryhmän kokouksessa käsiteltiin mm. seuraavia kohteita:

Ryhmä seuraa mm. seuraavien kohteiden tilannetta:

Paloheinän ala-aste (Ylipalontie 1)

Tilojen käyttäjät ovat kokeneet loppukesän ja syksyn aikana puutteita sisäilman laadussa, minkä
vuoksi rakennuksessa selvitetään sisäolosuhteita. Lisäksi käynnissä on tutkimuksia
rakennuksen tulevien korjausten suunnittelua varten. Koulun liikuntasalisiivessä on tapahtunut
lokakuussa vesivahinko, mahdolliset rakennevauriot selvityksessä.

Lpk Lammikko (Leikkikuja 4)

Alapohjan rakennetta tukevat korjaukset valmistuneet. Kesällä tehty käyttöä turvaavia
korjauksia.

Seuraava kokous
Työryhmä kokoontuu seuraavan kerran helmikuussa.
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Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan sisäilmatyöryhmän kokoonpano

Kemppi Mauno (Kasko, tilapalvelujohtaja, pj.)

Mäenmaa Jari (Kasko, työsuojelupäällikkö, varapj.)

Karjalainen Riitta (Kymp, sisäilmatiimi, johtava sisäilma-asiantuntija)

Räsänen Harri (Kymp, sisäilmatiimi, sisäilma-asiantuntija)

Turunen Anni (Kymp, sisäilmatiimi, projektisuunnittelija)

Etelämäki Päivi (Kymp, asiakkuusyksikkö 1, yksikön päällikkö)

Masalin Kalle (Kymp, isännöinti, tiimipäällikkö)

Särkänlahti Jari (Kymp, isännöinti, tiimipäällikkö)

Nurminen Hannele (Kymp, ympäristöterveysyksikkö, ympäristötarkastaja)

Wahlman Satu (Kasko, työsuojeluasiantuntija)

Saarinen Timo (Kasko, työsuojeluvaltuutettu)

Tommi Rasilainen (Kasko, työsuojeluvaltuutettu)

Andtfolk Therese (Kasko, työsuojeluvaltuutettu)

Jukko Jorma (Kasko, työsuojeluvaltuutettu)

Saarela Marjaana (Työterveys Helsinki, palvelupäällikkö)

Valjakka Pia (Sote, opiskeluterveydenhuolto, osastonhoitaja)

Schulman Vera (Kasko, oppimistilojen suunnittelupalvelut, tilahankeyksikön päällikkö)
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